
 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA

  ISTARSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za me đunarodnu 
suradnju i europske poslove
Pula, Riva 8, p.p. 198 
tel. 052/352-177, fax. 052/352
 
 

 Klasa: 910-01/16-01/07
Urbroj: 2016/1-23/5-16
Pula, 4. srpnja 2016. 

 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju č

suradnji u implementaciji
projekta EA SEA

 
U privitku Vam dostavljamo Prijedl
Sporazuma o uzajamnoj suradnji 
okviru strateškog projekta EA SEA
 
 
 
S poštovanjem,

 
 
 
     
     
 
 
 
Prilog: 

1. Nacrt Sporazuma 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  

đunarodnu  
suradnju i europske poslove  

177, fax. 052/352-178 

01/07 
16-01 

ISTARSKA ŽUPANIJA

poslove Skupštine 

Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju nacrta Sporazuma o uzajamnoj 
implementaciji  brze pomorske linije u okviru strateškog 

projekta EA SEA -WAY, dostavlja se  

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihva
Sporazuma o uzajamnoj suradnji u implementaciji brze 
okviru strateškog projekta EA SEA-WAY, na nadležno postupanje.

S poštovanjem, 

      PRO
            Patrizia Bosich, prof.

 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za  
poslove Skupštine  

Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

Sporazuma o uzajamnoj 
linije u okviru strateškog 

prihvaćanju nacrta 
brze pomorske linije u 

, na nadležno postupanje. 

PROČELNICA 
Patrizia Bosich, prof. 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 07. srpnja 2016. godine, donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju nacrta Sporazuma o uzajamnoj suradnji u implem entaciji 

brze pomorske linije u okviru strateškog projekta E A SEA-WAY  
 
 
1. Podržavaju se provedene aktivnosti Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i 

europske poslove Istarske županije, kojemu su odobrena sredstva za implementaciju 
strateškog projekta EA SEA – WAY (Europe Adriatic Sea-Way), (1°str./0011/4), u okviru 
Programa IPA Jadranska prekogranična suradnja 2007. – 2013. u iznosu od 467.862,56 
eura. 

 
2. Prihvaća se nacrt Sporazuma o uzajamnoj suradnji u implementaciji brze pomorske linije 

u okviru strateškog projekta EA SEA-WAY, predložen od strane Autonomne regije Friuli 
Venezia Giulia, vodećeg partnera projekta. 

 
3. Nacrt Sporazuma iz točke 2. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
4. Nalaže se Upravnom odjelu za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske 

županije da dostavi ovaj Zaključak sporazumnim stranama, nakon čega će izvornik 
Sporazuma na engleskom jeziku biti potpisan od strane Župana Istarske županije, 
Župana Primorsko – goranske županije i ovlaštenog predstavnika Autonomne regije Friuli 
Venezia Giulia. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

KLASA: 910-04/16-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-162 
Pula, 07. srpnja 2016. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

         ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego  

 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 
 
  



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09 i 4/13), koji uređuje ovlasti Župana 
kao nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
 Ovim aktom uređuje se sadržaj Zaključka o prihvaćanju nacrta Sporazuma o 

uzajamnoj suradnji u implementaciji brze pomorske linije u okviru strateškog projekta EA 
SEA-WAY, predloženog od strane Autonomne regije Friuli Venezia Giulia, vodećeg partnera 
projekta. 

 Autonomna regija Friuli Venezia Giulia uspostavila je tijekom provedbe projekta EA 
SEA-WAY putničku liniju hidrogliserom između Trsta, Pirana, Poreča, Rovinja i Pule, koja je 
sufinancirana sredstvima Programa IPA Jadranska prekogranična suradnja 2007. – 2013. U 
svrhu daljnjeg razvoja putničkog pomorskog prometa između Trsta, slovenskih luka i luka na 
području Istarske te Primorsko – goranske županije, sklapanjem predmetnog Sporazuma 
sporazumne strane stvaraju pretpostavke za realizaciju navedenog cilja, bez nastanka 
pravno obvezujućih prava i obveza financijske ili druge prirode. 

Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije 
zadužuje se da dostavi predmetni Zaključak sporazumnim stranama, nakon čega će izvornik 
Sporazuma na engleskom jeziku biti potpisan od strane Župana Istarske županije, Župana 
Primorsko – goranske županije i ovlaštenog predstavnika Autonomne regije Friuli Venezia 
Giulia. 

 
 
 

II. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije za 2016. godinu. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
  



Prioritet 3. – Dostupnost i mreže, Mjera 3.1. - Fiz ička infrastruktura 
 
 
 
 

Strateški projekt EUROPE ADRIATIC SEA-WAY 
 
 
 

 
 

Sporazum  
o uzajamnoj suradnji u 

implementaciji brze pomorske linije  
 
 
 
 
 
 

Partneri uklju čeni u projekt EA SEA-WAY:  
 
Vodeći partner  Autonomna regija Friuli Venezia Giulia  
Partner br. 5 Istarska županija 

Partner br. 18 Primorsko-goranska županija 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

Projektni kod: 1°str./0011/4 



Sporazum o uzajamnoj suradnji 
 
 
 

Svi navedeni su partneri strateškog projekta EA SEA-WAY u okviru Programa IPA 
Jadranska prekogranična suradnja 2007. - 2013. Opći cilj projekta EA SEA-WAY je 
unaprijediti dostupnost i mobilnost putnika u cijeloj Jadransko-jonskoj regiji i njezinom 
zaleđu kroz razvoj novih, održivih i integriranih prekograničnih usluga prijevoza te 
poboljšanje fizičke infrastrukture u vezi s novim uslugama, utirući time put za daljnje 
širenje aktivnosti i ulaganja u tom području.  

Partneri će surađivati kako bi se implementirala i razvila brza pomorska usluga u 
sklopu pilot aktivnosti koju je provela Autonomna regija Friuli Venezia Giulia, 
aktivacijom novih putničkih linija koje povezuju Trst s ostalim prekograničnim lukama 
na Jadranu te pružanjem novih usluga putnicima. 

Cilj je zajednički usvojiti prikladna rješenja za poboljšanje dostupnosti i mobilnosti 
putnika na Jadranu, potičući alternativne mogućnosti pomorskog povezivanja Italije, 
Slovenije i Hrvatske te međuobalnu mobilnost osoba, pospješujući kvalitetu prometa 
krateći udaljenosti i trajanje putovanja pomoću linijskog prijevoza hidrogliserima, 
favorizirajući prijelaz s cestovnog na pomorski način prijevoza i doprinoseći 
ublažavanju ljetnih prometnih gužvi izazvanih turističkom sezonom u području 
Sjevernog Jadrana.   

Partneri će učiniti sve što je u njihovoj moći da podrže razvoj turizma, povezujući 
putne informacije i dinamičnu turističku ponudu, zajedno s lokalnim dionicima iz 
relevantnog sektora, promičući talijansko i hrvatsko zaleđe kao “pametnu i održivu 
turističku destinaciju”.  

Partneri će surađivati kako bi iznašli prikladne oblike financiranja za razvoj usluge, uz 
posebnu pozornost usmjerenu na financiranje iz fondova Europske unije. 
Predložena implementirana/ razvijena brza pomorska usluga ima važan 
prekogranični karakter, budući da je usredotočena na unaprjeđenje veza, 
infrastrukture i održive mobilnosti u cijelom jadranskom području. Nadalje, potpada 
pod okvir Strategije Europske unije za Jadranko-jonsku regiju, što jasno proizlazi iz 
specifičnog cilja drugog stupa - Povezivanje regije.  

 

Partneri potvrđuju da je Sporazum isključivo namijenjen ostvarivanju suradnje između 
strana i ne stvara pravno obvezujuća prava i obaveze. 

 

Partneri se obvezuju u dobroj vjeri provesti Sporazum u najvećoj mogućoj mjeri, uz 
eventualne izmjene koje mogu uzajamno usvojiti.    

 

U potvrdu navedenog, strane su potpisale ovaj Sporazum   

 

 

 

 



Vodeći partner 

Autonomna regija Friuli Venezia Giulia – Središnja Uprava za infrastrukturu i 
teritorij  

 

 

……………………………………..     

Ime i prezime, funkcija                   

 

……………………………………..     

Potpis                             

 

……………………………………..     

Datum                            

 

 

 

  



Partner br. 5 

Istarska županija 

 

 

……………………………………..     

Ime i prezime, funkcija                   

 

……………………………………..     

Potpis                             

 

……………………………………..     

Datum                            

 

 

 

  



Partner br. 18 

Primorsko-goranska županija 

 

 

……………………………………..     

Ime i prezime, funkcija                   

 

……………………………………..     

Potpis                             

 

……………………………………..     

Datum                            

 

 

 


